
Městys Klenčí pod Čerchovem                                              
www.klenci.cz 
 

Usnesení rady městyse 
z 11. zasedání konaného dne 13. února 2023 

 

Rada městyse: 

11.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání RM pana Jiřího Hnyka. 

11.2 Bere na vědomí žádost o pronájem kavárny na pozemku p. č. st. 318 KÚ Klenčí 
pod Čerchovem čp. 123.  

11.3 Schvaluje pronájem objektu čp. 123 stojícím na pozemku p. č. st. 318 KÚ Klenčí 
pod Čerchovem, část pozemku p. č. st. 143/2 o výměře 80 m2 a část objektu čp. 140 
na pozemku p. č. st. 143/2 o výměře 10 m2 vše KÚ Klenčí pod Čerchovem dle vyhlášeného 
záměru na dobu určitou do 29. 2. 2024, energie jsou hrazeny nájemníkem.  

11.4 Schvaluje žádosti o pronájem Staré pošty Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Klenčí pod Čerchovem, z. s. za účelem konání výroční schůze a žádost o prominutí 
nájemného.  

11.5 Schvaluje žádost o pronájem Staré pošty za účelem konání svatby.  

11.6 Bere na vědomí žádost SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Domažlice o příspěvek 
na pořádání Mistrovství České republiky v požárním sportu dorostu od 1. do 3. července 
2023.  

11.7 Schvaluje dar SH ČMS – Okresnímu sdružení hasičů Domažlice na pořádání Mistrovství 
republiky v požárním sportu dorostu dle jejich žádosti.  

11.8 Schvaluje darovací smlouvu s SH ČMS – Okresnímu sdružení hasičů Domažlice na pořádání 
Mistrovství republiky v požárním sportu dorostu.  

11.9 Pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy s SH ČMS – Okresnímu sdružení hasičů 
Domažlice na pořádání Mistrovství republiky v požárním sportu dorostu.  

11.10 Bere na vědomí žádost společnosti Zdravotní klaun, o. p. s.  

11.11 Schvaluje dar společnosti Zdravotní klaun o. p. s. pro zajištění činnosti Zdravotního klauna 
v rámci nemocniční sítě.  

11.12 Schvaluje darovací smlouvu společnosti Zdravotní klaun o. p. s. 

11.13 Pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun o. p. s. 

11.14 Bere na vědomí informace starosty o vývoji situace ve věci pediatra v Klenčí 
pod Čerchovem.  

11.15 Předběžně schvaluje koupi ordinace a vybavení od společnosti MEDIPED, s.r.o. 
ev. společnost MEDIPED, s.r.o. do majetku městyse.  

11.16 Pověřuje starostu jednáním s jednatelem společnosti MEDIPED s.r.o. o podmínkách 
převodu.  



11.17 Pověřuje starostu dále jednat se subjekty: Česká lékařská komora, Univerzita Karlova, VZP 
a.s., Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost a další.  

11.18 Schvaluje podání inzerátů v rubrice Tempus, ČLK a Česká pediatrická společnost.  

11.19 Schvaluje delegaci starosty do hodnotitelské komise soutěže Vesnice roku 2023 jako 
zástupce SMO ČR v rámci Plzeňského kraje.  

11.20 Pověřuje člena rady J. Hnyka k zastupování městyse v případě vyjádření městyse 
ke stavbám s výjimkou složitých nebo neobvyklých stavebních záměrů (bude rozhodovat 
rada městyse).  

11.21 Schvaluje organizaci soutěže Sportovec roku Domažlicka 2022 a pohoštění 
prostřednictvím společnosti Hotel restaurace Bohmann.  

11.22 Xxxx – Usnesení je zachováno v souladu s platnou legislativou jako neveřejné.  

11.23 Bere na vědomí vyjádření Ministerstva obrany, odboru pro válečné veterány a válečné 
hroby o zahájení řízení v případě žádosti o poskytnutí dotace. 

11.24 Bere na vědomí vyjádření NPÚ k definování rozsahu památkové ochrany pozemku 
p. č. 2395/2 KÚ Klenčí pod Čerchovem a pomníku J.Š. Baara.  

11.25 Schvaluje pořízení ochranných pomůcek pro JSDH.  

11.26 Schvaluje pořízení radiostanic MATRA pro JSDH.  

11.27 Bere na vědomí zprávu starosty a člena rady J. Hnyka o stavu 4. NP v objektu čp. 330.  

11.28 Pověřuje místostarostu a FV přípravou výše nájemného v objektu čp. 330, čp. 285 - DPS, 
čp. 206 - RD Klenčí od 1. 1. 2024.  

11.29 Schvaluje smlouvu se spol. DOMOZA Projekt, s.r.o. na administraci a soutěž 
k veřejné zakázce Odstranění vlhkosti v areálu ZŠ Klenčí pod Čerchovem.  

11.30 Schvaluje a pověřuje starostu provedením soutěže na akci Odstranění vlhkosti v areálu ZŠ 
Klenčí pod Čerchovem.  

11.31 Schvaluje podání žádosti o dotaci v programu MF na akci Odstranění vlhkosti v areálu ZŠ 
Klenčí pod Čerchovem.  

11.32 Schvaluje využití vnějších ploch v průmyslovém areálu čp. 1 pro plnění veřejné zakázky 
Doplnění kanalizační sítě Klenčí pod Čerchovem.  

11.33 Schvaluje pořízení mobiliáře (nové židle) pro Obřadní síň objektu úřadu městyse dle 
nabídky.  

11.34 Bere na vědomí zprávu spol. DOMOZA Projekt, s.r.o. o stavu žádosti o dotaci v případě 
rekonstrukce hřbitovní zdi.  

11.35 Schvaluje přijetí dotace od MZe prostřednictvím PK na oplocenky a sazenice pro lesní 
hospodářství.  

11.36 Bere na vědomí výstup z jednání se společností První chodská BPS, spol. s.r.o.    

11.37 Bere na vědomí výsledek zadávacího řízení k veřejné zakázce Pořízení rampovače 
a navijáku v rámci dotační podpory MZe.  



11.38 Schvaluje kupní smlouvy se společností Agrowest, a.s. a pořízení navijáku a rampovače.  

11.39 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy se společností Agrowest, a.s.  

11.40 Schvaluje smlouvu na výrobu a provoz otevřených dat pro webové stránky www.klenci.cz 
se společností Galileo Corporation, s.r.o.   

11.41 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy na výrobu a provoz otevřených dat pro webové 
stránky www.klenci.cz se společností Galileo Corporation, s.r.o.   

11.42 Schvaluje dodatek č. IV se společností BEZPO Plzeň, s.r.o. ke smlouvě o provádění 
odborných prací v úseku bezpečnosti a ochrany při práci a požární ochrany.  

11.43 Pověřuje starostu uzavřením dodatku se společností BEZPO Plzeň, s.r.o. ke smlouvě 
o provádění odborných prací v úseku bezpečnosti a ochrany při práci a požární ochrany. 

11.44 Schvaluje smlouvu o poskytování servisních služeb se společností MINTECH, s.r.o. 
multifunkční zařízení v rámci DPČL.  

11.45 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy o poskytování servisních služeb se společností 
MINTECH, s.r.o. multifunkční zařízení v rámci DPČL.  

11.46 Bere na vědomí ceník za služby v rámci Sběrného dvora od společnosti Rumpold-R 
Rokycany s.r.o. platný od 1. 1. 2023.  

11.47 Ukládá starostovi zajistit kalkulaci na vydávání zpravodaje Čakan.  

11.48 Ukládá místostarostovi připravit upravený návrh směrnice pro vydávání Čakanu.  

11.49 Bere na vědomí certifikaci Domu přírody Českého lesa v síti návštěvnických 
a informačních středisek v programu Domů přírody.  

11.50 Bere na vědomí informační zprávu Hejtmana Plzeňského kraje ve věci spolupráce 
s partnerským regionem na Ukrajině.  

11.51 Bere na vědomí zprávu o dodatečném povolení o dodatečném povolení stavby a povolení 
k nakládání s povrchovými vodami v případě společnosti První chodská BPS, spol. s.r.o. 

11.52 Souhlasí s žádostí o kácení tújí na pozemku p. č. 2419/9 KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

11.53 Nesouhlasí s žádostí o kácení stromu na pozemku p. č. 1746/3 KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

11.54 Neschvaluje oplocení pozemku p. č. 1746/3 a 1744/9 oba KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

11.55 Bere na vědomí podmínky výkonu trestu OPP čj. PMS-1PM 2/2023-401-10.  

11.56 Bere na vědomí usnesení OS Domažlice čj. 13 P 99/2002-161 ve věci omezení 
svéprávnosti opatrovance, kde městyse je jmenován kolizním opatrovníkem.   

11.57 Bere na vědomí příkaz k úhradě nákladů exekuce čj. 067 EX 14999/22 – 14.  

11.58 Schvaluje pronájem (přidělení) bytu v objektu DPS.  

11.59 Bere na vědomí výkaz knihovny za rok 2022.  

11.60 Ukládá komisi pro kulturu a sport připravit návrh na opravu hrobů na hřbitově dle zprávy 
VKS. 

11.61 Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 platné k 13. 2. 2023.  



11.62 Schvaluje neprodloužení nájemní smlouvy s nájemníkem v bytovém domě čp. 330.  

11.63 Bere na vědomí žádost PK o dotaci na dopravní obslužnost.  

11.64 Bere na vědomí návrh OZV o pyrotechnice, a místním poplatku za využívání veřejných 
prostranstvích.  

11.65 Ukládá místostarostovi připravit dluhy platné před rokem 2020 ke schválení odepsání 
v ZM.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Příští zasedání RM se uskuteční 28. 2. 2023 v 17:00 hod. 

Jan Bozděch  
starosta městyse 

 
Usnesení z 11. zasedání rady městyse je vyvěšeno na místě obvyklém (na úřední desce) 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu min. 15-ti dnů.  
 
 
Vyvěšeno dne: 20. 2. 2023   …………………………… 
 
 
Sejmuto dne: 9. 3. 2023   …………………………… 
 
 


